6 virtutis] virtus 31 conpartietur] conpatiretur

2–10 SINGULARE ... clariorem: *Innocent I, J3 690 (D/H), ed. PL 20 518-19* 13–14 quae ... Domino: *Leo I, J3 1098 (Q/H), ed. PL 54: 1200-1* 14–15 Erudimini ... terram: *Ps. 2.10 (iuxta LXX)* 15 Deum ... serva: *see Eccles. 12.13 (also 1 John 2.4)* 15–16 et² ... ipsum: *see Matt. 22.37, 39; Mark 12.30, 33; Luke 10.27* 16–45 Deus ... tua: *Ecclus. 1.8-39*

11–68 Quapropter ... mereamur: *Also in Ps. Dionysius, J3 †282.*

conspectu hominum, et non scandalizaris labiis tuis. Attende in illis, ne forte cadas et ponas scandalum anime tuae, et adducas inhonorationem tibi, et revelet Deus absconsa tua.

45

- 3 Pro fide et iusticia ac pro salute animae certa semper, et pro adiutorio fratrum viriliter age, ut a Domino recipias remunerationem. Scriptum est enim: *Fili, conserva tempus et evita a malo. Pro anima tua non confundaris dicere verum. Est enim confusio adducens peccatum, et est confusio adducens gratiam et gloriam. Ne accipies faciem adversus faciem tuam, nec adversus animam tuam mendatum. Non reverearis proximum tuum in casu suo, nec retineas verbum in tempore salutis. Non abscondas sapientiam tuam in decore eius. In lingua enim agnoscitur sapientia, et sensus, et scientia, et doctrina in verbis veritatis, et firmamentum in operibus iusticiae. Non contradicas veritati ullo modo, et de mendatio ineruditionis tuae non confundere. Non confundaris confiteri peccata tua, et ne subicias te homini pro peccato. Noli resistere contra faciem potentis, nec coneris contra ictum fluvii. Pro iusticia agonizare pro anima tua, et usque ad mortem certa pro iusticia, et Deus expugnabit pro te inimicos tuos. Noli citatus esse in lingua tua, et inutilis et remissus in operibus tuis. Noli esse sicut leo in domo tua, avertens domesticos tuos et opprimens subiectos tibi. Non sit manus tua porrecta ad accipiendum et ad dandum collecta.*

50

55

60

- 4 His fulta scripturarum auctoritatibus semper sta recta, et a via veritatis ne avertaris, ut gratiam Dei adquiras et bonorum hominum amicitia fruaris, *tantoque tua facilius ab amore huius saeculi exeat, quanto et inpellitur dum vocatur. Nam nos et praesentes vos videre cupimus et absentibus conloqui saltem per epistolam desideramus. Unde et optamus ut vos beatus Petrus apostolorum princeps ad sua limina feliciter perducatur, quatenus in omnipotentis gratia perfrui vestra presentia mereamur.*

65

- 5 Data XII Kl. Novembris *Lampado et Oresti* vv. cc. *conss.*

55 peccata] corrected from peccatas 67 gratia] omitted